
 
 
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 1 – Next generation classrooms 
Titolo del progetto: Next Edmondo class 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22780 - CUP: E14D22004840006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la linea di investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” tesa a promuovere un forte impulso 
alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento. 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161 con cui si adotta lo strumento di programmazione 
dell’investimento 3.2 del P.N.R.R. – Piano Scuola 4.0”, e che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al 
quale le istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi. 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 08 agosto 2022, n. 218 con cui si ripartiscono le risorse tra le istituzioni scolastiche 
in due azioni: Azione 1 – Next generation classroom – per le istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e 
secondo grado; Azione 2 – Next generation labs” per le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado. 

VISTA la proposta progettuale della Scrivente Direzione Didattica, inoltrata in data 28/02/2023 di cui all’Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti innovativi del Piano Scuola 4.0” – Titolo del progetto “Next Edmondo class”. 

VISTO  l’accordo di concessione del M.i.M. assunto a prot. in data 22/03/2023 al n. 0001969, con cui si individua nel I Circolo 
Didattico Statale “E. De Amicis” di Bisceglie (BT) il Soggetto attuatore del progetto di cui all’Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi del Piano Scuola 4.0”. 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del 22/03/2023, assunto a protocollo in data 24/03/2023 al n. 0002004 ed approvato 
dal Consiglio di Circolo in data 28/03/2023 (delibera n. 24). 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Project Manager in relazione agli interventi di cui al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 – Next generation classrooms – Progetto: Next Edmondo classroom 

-  Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22780. 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico sia figura idonea ad attendere a tali funzioni. 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Project Manager per la realizzazione degli interventi di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 

1 – Next generation classrooms – Progetto: Next Edmondo classroom -  Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22780. 

Per l'attività di Project Manager sarà previsto un compenso orario pari ad € 25,00 (venticinque/00), lordo dipendente. 
 

 f.to digitalmente 
 Dott.ssa Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/



		2023-03-31T11:07:34+0200




